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نشریه داخلی  انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران

با برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه؛

اعضای هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های اعضای هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های 
گوشتی ایران برگزیده شدندگوشتی ایران برگزیده شدند

با برگــزاری مجمع عمومی عادی ســالیانه انجمن 
صنایع فرآورده های گوشــتی ایران برای دوره مالی 
منتهی به 29 اســفند 1402 اعضای هیأت مدیره این 

انجمن برگزیده شدند.
به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایــع فرآورده های 
گوشتی ایران در این جلسه که با حضور نمایندگان 60 شرکت 
عضو برگزار شــد، صورت های مالی سال 1402 و بودجه سال 
1403 انجمن به تصویب رســید. بر پایه ایــن گزارش پس از 

تصویــب صورت های مالــی، انتخابات اعضــای هیأت مدیره 
انجمن برگزار شد و پس از شمارش آرا، رمضان فلاحتی )کاله 
آمل(، محمد کاظم اوجی )دمس(، مصطفی عبداللهی )رباط(، 
هنریک قنبریانس )آندره( و جمال حسین زاده )بشارت(، حایز 
اکثریت آرا شــده و برای مدت 3 سال به عضویت هیأت مدیره 

انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران برگزیده شدند. 
گفتنی است عباس محمدی فخار )آرش پروتئین( نیز برای 

مدت یکسال به عنوان بازرس انجمن برگزیده شد.
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تکاپو برای انتشار نسخه کاغذی نشریه انجمن  

پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه انجمن 
مالی  دوره  برای  ایران  گوشتی  فرآورده های  صنایع 
انتخابات،  برگزاری  و   1402 اسفند   29 به  منتهی 
هیأت مدیره جدید انجمن برگزیده شدند تا نوید ظهور 
را  انجمن  فعالیت های  در  پرجنب وجوش تر  دوره ای 

بدهند. 
در این دوره دفاع از منافع مشروع اعضا و تسهیل 
روند فعالیت شرکت های عضو انجمن با برقراری ارتباط 
مؤثر با سازمان ها و ارگان های ذی ربط و افزایش سرانه 
دبیر  از سوی  کشور  در  گوشتی  فرآورده های  مصرف 
مدیره  هیأت  نخست  اولویت های  عنوان  به  انجمن 

مطرح شده است. 
راستای  در  تخصصی  کمیته های  همچنین 
فعالیت های گذشته جهت خروج فرآورده های گوشتی 
بهداشت،  وزارت  آسیب رسان  کالاهای  فهرست  از 
پیگیری اصلاح استاندارد 2303 در مورد میزان مجاز 
بافت های  اطلس  تهیه  پیگیری  استخوان،  و  غضروف 
ارائه  جهت  گوشتی  فرآورده های  حیوانی  و  گیاهی 
تدوین  پیگیری  بافت شناسی،  آزمایشگاه های  به 
اجرای  برنامه ریزی  تداوم  جدید،  استانداردهای 
فعال تر  حضور  و  سایت  تقویت   آموزشی،  برنامه های 

رسانه ای انجمن و... فعالیت خواهند کرد. 
نشریه انجمن صنایع فرآورده  های گوشتی در سال 
جدید نیز به صورت فصلنامه در دسترس علاقه مندان 
قرار خواهد گرفت و بسیار در تکاپو هستیم تا هرچه 
شرکت های  همت  با  نیز  نشریه  کاغذی  نسخه  زودتر 

عضو انجمن منتشر شود. 
کماکان دست همه فعالان، کارشناسان و متخصصان 
به خصوص اعضای کمیته فنی و کمیته آموزش انجمن 
را می فشاریم تا با ارسال مقالات علمی و تخصصی بر 

غنای نشریه انجمن بیافزایند. 

                                                                         سردبیر      
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»دفاع از منافع مشــروع اعضا و تسهیل 
روند فعالیت شــرکت های عضــو انجمن با 
برقراری ارتباط مؤثر با سازمان ها و ارگان های 
ذی ربط و افزایش سرانه مصرف فرآورده های 
گوشــتی ســه محور اصلی فعالیت انجمن 
صنایع فرآورده های گوشــتی ایران به شمار 
می رود.«  مهندس جمال  حسین زاده، دبیر 
انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران با 
بیان این مطلب درخصوص آخرین وضعیت 
انجمن، برنامه کمیته های تخصصی و اهمیت 
روز جهانی هات داگ نکاتی را مطرح کرد که 

مشروح آن در ادامه می آید:
   با توجه به روز جهانی  هات داگ اهمیت 
دادن به چنین مناسبت های جهانی در داخل 
کشــور را تا چه حد در ارائه تصویر واقعی از 
صنعت فرآورده های گوشتی مؤثر می دانید؟ 

محصول  هات  داگ در ســال 1487 میلادی در 
کشور آلمان تولید  شده است. این غذای خوشمزه، 
داغ عرضه می شد و برای نگه داشتن آن از دستکش 
استفاده می شــده اســت، ولی چون دستکش ها 
توسط مشتری ها بازگردانده نمی شد، به فکر تولید 
نان مخصوص هات داگ افتادند و  هات داگ داخل 
نان مخصوص عرضه شد و به یکی از فست فود های 
پر طرفدار جهان تبدیل شده است. در آلمان به نام 

»فرانکفورتر« و در اتریش با نام »وینر« شــناخته 
می شود. در کشــور ایران نیز این محصول از سال 
1304 به مردم عرضه شده است. یکی از مزیت های 
ایــن محصول که موجب جهانی شــدن عرضه آن 
شده اســت، اقتصادی و در دسترس بودن آن برای 

همگان است. 
در ســال های اخیر افزایش قیمت گوشــت در 
مقایسه با سطح درآمد جامعه موجب افزایش تقاضا 
برای محصولات فرآورده های گوشتی کشور شده 

است.
از دیگر موارد قابل ذکــر، تغییر فرهنگ غذایی 
جامعه به شــمار می رود که عواملی مانند گسترش 
شهر نشینی و اختصاص بیشتر وقت افراد جامعه به 
کار و تحصیل، گرانی مواد غذایی، نداشــتن برنامه 
برای اوقات فراغت اســت که موجب افزایش تقاضا 
برای این محصول لذیذ و ارزان قیمت درمقایسه با 

کالاهای جایگزین شده است.
  لطفاً مختصری درخصوص برنامه های 
هیأت مدیره جدید و اهداف و چشــم انداز 

تعیین شده برای انجمن توضیح دهید. 
دفاع از منافع مشروع اعضا و تسهیل روند فعالیت 
شــرکت های عضو انجمن با برقراری ارتباط مؤثر 
با ســازمان ها و  ارگان های ذیربط و افزایش سرانه 
مصرف فرآورده های گوشتی در کشور از اهم اهداف 

هیأت مدیره انجمن به شمار می رود. 
  کمیته های تخصصی انجمن در سال 

1403 چه برنامه هایی را تدارک دیده اند؟
تــداوم پیگیری ها جهت خــروج فرآورده های 
گوشتی از فهرســت کالاهای آسیب رسان وزارت 
بهداشــت و درمان، پیگیری اصلاح استاندارد ملی 
2303 در مورد میزان مجاز غضروف و اســتخوان، 
پیگیری تهیه اطلس بافت هــای گیاهی و حیوانی 
فرآورده های گوشتی جهت ارائه به آزمایشگاه های 
بافت شناسی،  پیگیری تدوین استاندارد های جدید 
محصولات درمورد درخواســت شرکت های عضو 
) پیتزای نیمه آماده، ســاندویچ ســرد و ... (، تداوم 
برنامه های آموزشــی برای ارتقاء و به روز رســانی 
ســطح دانش تخصصی همکاران با ارائه 10 دوره 
آموزشی در سال 1403، گسترش فعالیت کمیته 
روابط عمومــی انجمن با تقویت ســایت انجمن، 
فعال تر شدن صفحات مجازی انجمن در شبکه های 
اجتماعی با هدف جلوگیری از تبلیغات منفی علیه 
صنعت و تشــکیل کمیته تخصصی مالی و مالیاتی 
جهت پیگیری مشکلات مالیاتی شرکت های عضو 
جزو برنامه های کمیته هــای تخصصی انجمن در 
ســال 1403 قرار دارد که با بهره مندی از دانش و 
تجربه همکاران شاغل در شرکت های عضو در قالب 

کمیته های تخصصی انجمن پیگیری خواهد شد .
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  با توجه به هجمه های گاه و بیگاه فضای 
مجازی به صنعت فرآورده های گوشتی برای 
اطمینان بخشــی به مصرف کنندگان چه 

توضیحی دارید؟
درخصوص هجمه های فضای مجازی به صنعت 
فرآورده های گوشــتی، باید گفــت که این صنعت 
همــواره تحت نظــارت مراجع ذی صــلاح بوده و 
استانداردهای بهداشــتی و سلامت محصولات به 

طور دقیق رعایت می شود.  
متأســفانه گاهی اوقات اطلاعات نادرســت در 
فضای مجازی منتشــر می شــود که باعث نگرانی 

مصرف کنندگان می گردد.
 مــا به طــور مــداوم در تــلاش هســتیم تا با 
 ارائــه اطلاعــات دقیق و شــفاف، اعتمــاد مردم

 را جلب کنیم.
  درخصــوص تامین مــواد اولیه  با چه 

مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنید؟
 در زمینه تأمین مواد اولیه، با توجه به نوســانات 
بــازار و افزایش قیمــت نهاده های دامــی، تأمین 
مواد اولیه با چالش هایی همراه بوده اســت.  ما در 
تلاش هســتیم تا با برنامه ریزی دقیق و همکاری با 
تولیدکنندگان دام و طیور، این مشــکلات را تا حد 

امکان مدیریت کنیم.

  با توجه به سرانه مصرف پایین فرآورده های 
گوشــتی در کشور، چه پیشــنهادی برای 

ارتقای سرانه مصرف دارید؟
 بــرای ارتقــای ســرانه مصــرف فرآورده های 
گوشــتی در کشــور، پیشــنهاد می کنیــم کــه 
بــا اطلاع رســانی گســترده در زمینــه ارزش 
غذایــی و فوایــد مصــرف ایــن محصــولات، 
 فرهنگ ســازی لازم در ایــن زمینه انجام شــود.
 همچنیــن ارائه محصــولات متنــوع و با کیفیت 
مناسب در دســترس مصرف کنندگان می تواند در 

افزایش سرانه مصرف مؤثر باشد.
  مهمترین معضلات تولید فرآورده  های 

گوشتی در کشور را تشریح کنید.
مهمتریــن معضــلات تولیــد فرآورده هــای 
گوشتی در کشــور را می توان در موارد زیر خلاصه 
کرد؛ نوســانات قیمت نهاده های دامی، مشکلات 
زیرساختی و تجهیزاتی برخی واحدهای تولیدی، 
چالش های مربوط به صادرات و واردات و همچنین 
برخی قوانین و مقررات دســت و پاگیر که بر روند 

تولید تأثیر منفی دارند.
  درخصوص سخت گیری های ارگان های 
نظارتی موازی کاری  ومــواردی نظیر قرار 
گرفتن در لیست کالای آسیب رسان ،آزمون 

بافت شناسی و... چه نظری دارید؟
در خصــوص ســخت گیری های ارگان هــای 
نظارتی، باید گفــت که این اقدامات در راســتای 
تضمیــن ســلامت و ایمنــی محصــولات انجام 
می شــود. مــوازی کاری و قرار گرفتن در لیســت 
کالاهای آسیب رســان نیز ناشــی از برخی قوانین 
 و مقررات اســت که گاهی اوقات بــا چالش هایی 
همراه اســت. ما در تلاش هســتیم تا با همکاری 
نزدیک با مراجع نظارتی، این مشکلات را به حداقل 

برسانیم.
  با توجه به در پیش بودن روز جهانی هات 
داگ اهمیت دادن به چنین مناســبت های 
جهانی در داخل کشــور را تا چه حد در ارائه 
تصویر واقعی از صنعت فراورده های گوشتی 

موثر می دانید؟
در خصوص اهمیــت دادن به مناســبت های 
جهانی مرتبط با صنعت فرآورده های گوشــتی در 
داخل کشور، معتقدیم که این امر می تواند در ارائه 

تصویر واقعی از این صنعت بسیار مؤثر باشد. 
با برگــزاری برنامه های آموزشــی، تبلیغاتی و 
ترویجــی در این زمینه، می تــوان آگاهی عمومی 
را افزایــش داد و بــه شناســاندن ظرفیت هــا و 

دستاوردهای این صنعت در کشور کمک کرد.

از روزهای دور تا به امروز» آندره« 
مسیری پر فراز و نشیب را طی کرده 
است. قدم های کوچک و بزرگی که با 
همراهی بسیاری برداشته شد تا از 
پرطرفدار  و  یک فروشگاه کوچک 
تبدیــل بــه یکــی از بزرگترین 
فرآورده هــای  تولیدکننــدگان 
گوشتی در ایران شود. به مناسبت 
روز جهانی هات داگ بی مناســبت 
ندیدیم تا پای صحبت های هنریک 
قنبریانــس، مدیر عامل شــرکت 
»آندره« بنشینیم که باهم ماحصل 

آن را می خوانیم :
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در سال 2024 میلادی محقق شد؛

ثبت رکورد جهانی تولید سوسیس در ثبت رکورد جهانی تولید سوسیس در 6060 ثانیه ثانیه

سرویس بین الملل: یک قصاب به نام  گوین رینولدز 
از کلیفتون توانســت رکورد جدیــد جهانی تولید 

سوسیس را به ثبت برساند.
به گزارش روابــط عمومی انجمن صنایــع فرآورده های 
گوشــتی ایران،  این قصاب توانســت در 60 ثانیه بیشترین 
تعداد سوســیس را تولید و این عمل را بــا موفقیت به ثبت 

برساند.  
این قصاب توانست در یک دقیقه 83 سوسیس لینکلنشایر 
که یک سوسیس معروف در مرحله لینکلنشایر در انگلستان 
اســت را پر کند. این عمل توســط کتاب رکوردهای جهانی 
گینس به عنوان رکورد جدیدی در تولید سوســیس در یک 

دقیقه به ثبت رسید. 
 J W« این گزارش می افزاید: این قصــاب که صاحب برند
Baxter Butchers« در کلیفتون است، اعلام کرده است که 
بیش از 30 سال است که سوســیس تولید می کند و پس از 
شــنیدن رکورد قبلی که تولید 78 سوسیس در یک دقیقه 
توسط یک فرد در ایرلند بود، تصمیم گرفت رکورد جدیدی 

را  ثبت کند و موفق شود. 

در تاریخ 5 ژوئن 2024 میلادی محقق می شود؛

»»GreggsGreggs« رونمایی از سوسیس جدید شرکت »رونمایی از سوسیس جدید شرکت
سرویس بین الملل: شــرکت »گرگز« برنامه دارد تا 
در تاریخ 5 ژوئن 2024 میــلادی و فقط برای یک روز از 

محصول جدید خود رونمایی کند.
به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی 
ایران، این جعبه سوســیس رولی به مناسبت روز ملی سوسیس 
رولی در تاریخ 5 ژوئن در نیوکاسل شهری واقع در شمال شرقی 
انگلستان عرضه می شــود. این جعبه شامل 17 عدد سوسیس 
رولی است که با هم در یک جعبه قرار داده شده و قیمت آن 15 
پوند است. این محصول در دو طعم مختلف در دسترس خواهد 
بود. این جعبه سوسیس رولی فقط برای یک روز عرضه می شود.
برای خرید ایــن محصول، مشــتریان می تواننــد از طریق 
برنامه Greggs App و از طریق سرویس Click+Collect در ده 
فروشگاه انتخابی در شــهرهایی که سوسیس رول های گرگز را 

فراهم کردند، از جمله نیوکاسل، سفارش دهند.

این گــزارش می افزاید: این جعبه سوســیس رولی به ارتفاع 
3 فوت )حدود 91 ســانتیمتر( تهیه شده است و تنها برای یک 
روز به فروش می رســد. این محصول در دو طعم که بیشــترین 
طرفدار را در میان سوســیس های این شرکت دارد در دسترس 
قرار می گیرد و شــامل 17 عدد سوسیس رولی است که در یک 

جعبه قرار داده شده و قیمت آن 15 پوند است.
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»جانسونویل« با خرید شرکت »سَلم« »جانسونویل« با خرید شرکت »سَلم« 
به دنبال رشد تولید سوسیس استبه دنبال رشد تولید سوسیس است

شــرکت  بین الملــل:  ســرویس 
»جانســون ویل« اعلام کرد که به تازگی، 
شــرکت سَــلم را به تصرف خود درآورده 
اســت. جزئیات مالی این تحویل واگذاری 

هنوز اعلام نشده است.
به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع گوشتی 
ایران، شــالم پارتنرز، تولیدکننــده محصولات 
غذایی است و از دو کارخانه تولید خود، سوسیس 
کامــلًا پخته و هــات داگ هــای باکیفیت تولید 
می کند. شــالم پارتنرز اعلام کرد: ) ما خوشحالیم 

که جانسون ویل را به عنوان صاحب جدید شرکت 
سَــلم همراه خود داریم، ما منتظر شراکت قوی و 
همکاری هر دو شــرکت برای رشد تولید و فروش 
سوسیس هســتیم و به هم به عنوان شریک برای 
رشد کیفیت به مصرف کنندگان کمک می کنیم(.
این گــزارش می افزاید: با این تحویل واگذاری، 
جانســون ویل قصد دارد تا تعهد خود را در رشــد 
فــروش و تولید سوســیس به نمایــش بگذارد و 
از فناوری های پردازش گوشــت شــرکت سَــلم 

بهره برداری کند. 

طی سال 2023میلادی در آلمان محقق شد؛

تولید تولید 121121هزار تنی فرآورده های گوشتی در آلمان هزار تنی فرآورده های گوشتی در آلمان 

رونمایی از رونمایی از 33 طعم جدید هات داگ شرکت »اسکارمایر« طعم جدید هات داگ شرکت »اسکارمایر«

روند رشــد بدون وقفــه فرآورده های 
گوشتی در آلمان با تولید 16/6 درصدی در 

سال 2023میلادی افزایش یافته است. 
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، 121هزارو600 تن 
فرآورده های گوشــتی به ارزش 583/2 میلیون 

یورو در این کشور تولید شده است.
تولید فرآورده های گوشتی از طرف شرکت های 
آلمانــی در ســال 2023میــلادی، 16/6 درصد 

بیشــتر از ســال های قبل بود. بر اساس داده های 
وزارت کشــاورزی آلمان، در مقایســه 5 ساله با 
سال 2019، تولید این محصولات بیش از دو برابر 
شده است. افزودنی است در سال2023میلادی، 
حــدود 121هزارو600 تن فرآورده گوشــتی در 
مقایســه با 104هزارو300 تن ســال قبل تولید 
شــد. ارزش این محصولات با 8/5 درصد افزایش 
نســبت به ســال قبل به 583/2 میلیون یورو در 
سال 2023میلادی )سال 2022میلادی: 537/4 
میلیون یورو( رســید. تعداد شــرکت های تولید 

کننده این محصــولات در آلمان نیز دائما در حال 
افزایش است.

»اسکار مایر« به تازگی از آخرین نوآوری 
خود که  هات داگ های شــکم پرو طعم های 

مختلف است رونمایی کرد.
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران؛ مولی وایت، معاون 
بازاریابی »اسکار مایر« اظهار داشت:  »جاه طلبی 
شرکت ما نوآوری در طعم هاست، به همین دلیل 
اســت که »اســکار مایر« از  3 طعم جدید برای 
تابستان رونمایی کرده است. این سه طعم جدید 
در حال حاضر در فروشــگاه های مــواد غذایی در 

سراسر ایالات متحده در بســته های هشت تایی 
بــا قیمــت 4/99 دلار به فــروش می رســد. ما 
مطمئن هســتیم که این 3 محصــول جدید جزو 
پرفروش تریــن و محبوب تریــن  هات داگ های 

ایالات متحده شناخته خواهد شد.«
این گزارش می افزاید: شــورای ملی هات داگ 
و سوســیس  به تازگی اعلام کــرد: » در حالی که 
ارائه یک پاسخ دقیق در مورد تعداد  هات داگ های 
فروخته شــده و مصرف شــده در هر سال دشوار 
اســت، یک چیز مسلم اســت که طبق داده های 

ســال 2023میلادی، حدود »896 میلیون پوند  
هات داگ« فروخته شد و این تعداد معادل 2/99 

میلیارد دلار است. 
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محمد حسین فخاری، رئیس هیأت مدیره تعاونی تولیدکنندگان سوسیس و کالباس وطن:

خ موادغذایـی خ موادغذایـیدولت چهاردهم نسبت به کاهش نر دولت چهاردهم نسبت به کاهش نر
 اهتمام داشته باشد اهتمام داشته باشد

دولت چهاردهم نســبت به کاهش 
نرخ موادغذایی اهتمام داشــته باشد 
نائــب رئیس انجمــن صنایع غذایی 
استان قم با اشــاره به انتخابات دولت 
چهاردم عنوان کــرد: دولت چهاردم 
نســبت به کاهش نــرخ موادغذایی 

اهتمام داشته باشد.
محمد حســین فخاری، رئیــس هیأت 
مدیــره تعاونی تولیدکنندگان سوســیس 
و کالبــاس وطن، عضو هیــأت مدیره خانه 
صمت اســتان قــم و نایب رئیــس انجمن 
صنایــع غذایی اســتان قــم با اشــاره به 
فرصــت انتخابات در روز جمعــه 8 تیرماه 
جهــت انتخاب اصلح گفت: یکــی از ارکان 
 اساسی معیشــت مردم غذا و امنیت غذایی
 اســت که توجه ویژه دولت ها را می طلبد 
و در سراســر دنیا نیز ایــن مهم مورد توجه 

است.

وی ادامــه داد: امنیــت غذایــی باید از 
زوایــای مختلفی مورد رصــد و توجه قرار 
بگیــرد و از تورم قیمــت مــواد غذایی تا 
مصرف میزان پروتئین و ویتامین ها توسط 
مردم باید مورد بررسی دولتمردان باشد تا 
ضمن توجه به مصرف غذای ســالم و کافی 
توســط آحاد جامعــه به ویــژه در مواردی 
مثل لبنیات، از گســترش مصــرف تغذیه 
 ناســالم و از بین رفتن توان جســمی افراد

 جلوگیری شــود. فخــاری از جمله موانع 
مصرف مواد غذای را نوســان و رشــد بی 
رویه قیمت دانست و گفت: در سایر جوامع 
بین المللی بــر تولیدات مواد غذایی مالیات 
مضاعف و پرداخت مالیات توســط مصرف 
 کننده صورت نمی گیرد اما امروز شاهد آن 
هســتیم که مصرف کننــده نهایی حدود 
 10 درصــد مالیــات نهایــی پرداخــت 
 می کند و این عامل خود موجب تورم و گرانی 

و در نتیجــه موجب کاهش مصرف اســت. 
وی در ادامه با اشــاره به نقش موثر مصرف 
صحیــح و کافی مــواد غذایــی در کاهش 
بیماری هــا عنــوان کرد: کاهــش مصرف 
مواد غذایــی موجب وارد شــدن ضربه به 
ســلامت مردم و رشد مصرف و واردات دارو 
 خواهد شــد که در ســال های اخیر شاهد 
تبدیــل شــدن ایــن موضــوع بــه یکی 
کشــور در  چالش هــا  اصلی تریــن   از 

 هســتیم. فخاری در پایان با اشــاره به نیاز 
کنتــرل نوســانات قیمت گوشــت، مرغ و 
لبنیات در کشور توســط دولت چهاردهم 
عنوان کــرد: نیاز داریم تا بــا انتخاب اصلح 
شــاهد بوجود آمــدن ثبات در نــرخ مواد 
غذایی و امنیت غذایی در بین آحاد جامعه 
باشــیم تا روزهای خوبی برای مردم و برای 
صنعت شاهد باشــیم. / روابط عمومی خانه 

صنعت معدن و تجارت استان قم
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تا سال 2026 میلادی محقق می شود؛

فروش فروش 2626 میلیارد یورویی سوسیس در اروپا میلیارد یورویی سوسیس در اروپا
فروش سوســیس در اروپا تا ســال 2026 میلادی به 26 میلیارد 
 یورو خواهد رســید که 0.8 درصد نســبت به ســال قبل افزایش

 داشته است. 

به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران، از سال 
2016، این بازار 2.4 درصد رشد داشته اســت، آلمان با 7.6 میلیارد یورو در 

سال 2021 به بالاترین رتبه از فروش سوسیس و کالباس رسید. 
فرانســه، لهســتان و ایتالیا به ترتیب در رتبه های دوم، سوم و چهارم قرار 
دارند. ایرلند از سال 2016 نسبت به سال گذشته 12.3 درصد رشد داشته، در 

حالی که ایسلند 23 درصد کاهش داشته است.

فروش سوسیس و فرآورده های گوشتی مشابه در اروپا
بر پایه این گزارش فروش سوســیس اروپا قرار اســت تا ســال 2026 به 
25میلیاردو656میلیون یورو از 24میلیاردو 339میلیون یورو برسد و انتظار 

می رود 2.4 درصد رشد سالانه داشته باشد.

فروش سوسیس و فرآورده های گوشتی مشابه در اسلوونی
فروش سوسیس اســلوونی قرار اســت تا ســال 2026 از 155میلیون و 
650هزاریورو به 160میلیون و 320هزار یورو برســد و انتظار می رود سالانه 

1درصد رشد کند. 

فروش سوسیس و فرآورده های گوشتی مشابه در یونان
فروش سوسیس یونان قرار است تا سال 2026 به 124میلیون و 100هزار 
یورو از 131میلیون و 940هزار یورو برســد و انتظار می رود که ســالانه 2.9 

درصد کاهش یابد.   

فروش سوسیس و فرآورده های گوشتی مشابه در مونته نگرو
فروش سوســیس مونته نگرو قرار اســت تا ســال 2026 از 12میلیون و 
647هــزار یورو به 12میلیــون و 939هزار یورو برســد و انتظار می رود 1.7 

درصد در سال افزایش یابد.

فروش سوسیس و فرآورده های گوشتی مشابه در بلغارستان
فروش سوسیس بلغارستان قرار است تا سال 2026 از 302میلیون و 810 
هزار یورو به 319میلیون و 260هزار یورو برســد و 4 درصد در سال افزایش 

یابد.
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یکــی از معضلاتــی که چندســالی هســت 
گریبانگیــر صنایع کشــور به خصــوص صنایع 
غذایی و به صورت ویژه تر صنایع غذایی حســاس 
فرآورده های گوشتی و لبنی شــده است کمبود 

وناترازی انرژی است. 
قطعی های گســترده برق ، گاز، و در دسترس 
نبودن آب ســالم و بهداشــتی چنان عرصه را بر 
تولید کننده تنگ کرده اســت که هیچ راهی جز 

تعطیلی خط تولید وجود ندارد.
آیا ماده اولیه خام مانند گوشــت کــه باید در 
شرایط انجماد باشــد را می توان به مدت زیاد در 

سردخانه های خاموش نگه داشت ؟
آیا آســیبی کــه در زمــان قطع شــدن گاز و 
خاموش شــدن دیگ بخار کــه کابین های پخت 
را تأمین می کند و ناقــص ماندن فرآیند پخت در 

آیا تولید فرآورده های گوشتی بدون وجود آب فرآورده های گوشتی را می شود جبران کرد؟
در حین تولید امکانپذیر هست؟

 استفاده از منابع جایگزین مانند گازوئیل برای 
تأمین سوخت ژنراتور برق و دیگ بخار هم فراهم 
نیســت  و به ســختی در اختیار تولید کننده قرار 

می گیرد.
گوشــتی  فرآورده هــای  تولیدکننــدگان 
درمناطقــی ازکشــور آب را با تانکر و بــا هزینه 
بالا تأمیــن می کننــد  و در زمان کمبــود برق، 
 اولیــن مناطقی که بــدون اطلاع قبلی توســط 
دیســپاچینگ برق قطع می شــود شهرک های 

صنعتی می باشد. 
به راســتی در وضعیتی که تأمیــن انرژی برای 
واحدهای تولیدی ســخت هســت آیا گسترش و 
ایجاد واحدهای جدید تولیدی توجیه پذیر است؟ 
ناگفتــه نماند که دیگــر منابع انــرژی مانند 
خورشــیدی به دلیل هزینه های بالا در دسترس 

واحدهای تولید قرار نگرفته است.

ناترازی انرژی در صنعت فرآورده های گوشتی ناترازی انرژی در صنعت فرآورده های گوشتی 
سید محسن گل افشانی - نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران 
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دکتر پریسا فلاحی، رئیس کمیته فنی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی: 

استاندارد فرآورده های گوشتی تخمیری تصویب شد استاندارد فرآورده های گوشتی تخمیری تصویب شد 

 در مصاحبه قبلی خبر از در دســت 
تدوین بــودن اســتاندارد فرآورده های 
تخمیری دادید، هم اکنون این استاندارد در 

چه وضعیتی قرار دارد؟ 
با همکاری بســیار خوب ســازمان غذا و دارو، 
سازمان ملی اســتاندارد و اعضای محترم کمیته 
فنی اســتاندارد فراورده های گوشــتی تخمیری 
اواخر اســفندماه تصویب شــد و به زودی بر روی 

سامانه  استاندارد بارگذاری می شود. 
لازم بــه ذکر اســت این اســتاندارد مربوط به 
فراورده های تخمیــری کامل ) غیر حرارت دیده( 

می باشد.
 لطفاً گزارش مختصــری از عملکرد 

سال 1402کمیته فنی انجمن ارائه دهید. 
پروژه بســیار وزین و مهم بررسی وجود بافت 
غضروف و استخوان در فراورده های گوشتی که از 
نظر تعداد و اسکیل نمونه برداری از بزرگ ترین و 
مهم ترین پروژه هایی است که تا کنون در صنعت 

غذا انجام شده است.
در این پروژه ، 78 نمونه فراورده های گوشــتی 
در 6 گروه مختلــف در 13 کارخانه تولید کننده 
فراورده های گوشــتی در سراسر کشور انجام شد 
و نمونه ها برای بررســی به یکی از ازمایشگاه های 
مرجع بافت شناسی ارسال گردید و در حال حاضر 
منتظر ارسال نتایج و بررسی جلسات کارشناسی 

مربوطه هستیم.
در این پروژه نمایندگان سازمان ملی استاندارد 

و سازمان غذا و دارو حضور داشتند.

تهیه نمونه های مربوط بــه پروژه  تهیه اطلس 
جامــع  بافت شناســی بــا همکاری دانشــکده 
دامپزشــکی دانشــگاه تهــران، مشــارکت در 
تجدید نظر اســتاندارد اندازه گیــری رطوبت در 
فراورده های گوشتی و مشــارکت در تجدید نظر 
اســتاندارد اوره و ازت امونیاکی در خوراک دام از 

اهم اهداف این پروژه به شمار می رود. 
 هم اکنون چه مواردی در کمیته فنی 
انجمن در دست بررسی است و برای آینده 

چه برنامه هایی دارید؟ 
تکمیل پروژه بررسی بافت غضروف و استخوان، 
تکمیل پروژه تهیه اطلس جامع بافت شناســی، 
بررســی خروج فرآورده های گوشــتی از لیست 
کالاهای آسیب رســان سلامت و مشــارکت در 
تدویــن و تجدید نظر اســتانداردهای مربوط به 
فرآورده هــای گوشــتی از اهم موارد در دســت 

بررسی کمیته فنی انجمن است. 

  بــرای هماهنگــی در مقوله نظارت 
ارگان های دولتی بــر صنعت فرآورده های 

گوشتی چه نظری دارید؟ 
متاســفانه همچنان شــاهد موازی کاری در 
ارگان های نظارتی هســتیم کــه در برخی موارد 
منجر به سردرگمی واحدهای تولیدی و همچنین 
تحمیل هزینه های زیاد خصوصــا به علت نمونه 
برداری هــای مــوازی، بــه واحدهــای تولیدی 

می گردد.
در حال حاضر سامانه ســازمان ملی استاندارد 
کارخانجــات  تولیــدی  تمامــی محصــولات 
فراوردی هــای گوشــتی را به صــورت دوره ای 
از نطر کلیــه فاکتورهای میکروبی ، شــیمیایی، 
بافت شناســی و غیره مورد آزمون قرار می دهد و 
می تواند به عنوان معیار و ملاک نظارت در اختیار 
بقیه ارگان ها نیز قرار داده شود تا نمونه برداری ها 

تنها توسط یک ارگان انجام شود.

بدون تردید در صنعت فرآورده های گوشــتی به خصوص نقش 
کمیته فنی فعال در پیگیری مســائل و مشــکلات تولید، نقشی 
بی بدیل است و خوشــبختانه در دوره فعلی، کمیته فنی انجمن در 

بسیاری از امور نقش آفرینی می کند. 
 جهــت اطــلاع از آخریــن وضعیــت ایــن کمیتــه فنی
 و ارائــه گــزارش عملکرد ســال گذشــته پــای صحبت های 
دکتــر پریســا فلاحی، رئیــس کمیتــه فنی انجمــن صنایع 
 فرآورده های گوشتی ایران نشســتیم که ماحصل آن را در ادامه 

می خوانید. 
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ســرویس بین الملل: »کیلتد« بزرگترین تولید کننده 
سوسیس اسکاتلند با راه اندازی مجموعه جدید سوسیس 

خود با طعم های متنوع به تقاضای طرفدارانش پاسخ داد.
به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایــع فرآورده های 
گوشتی ایران، بزرگترین تولیدکننده سوسیس در اسکاتلند 
با گردش مالــی 250 میلیــون پوندی که در ســال 1885 
میلادی تأسیس شده است، وظیفه تیم توسعه محصول خود 
را بر روی تولید طیف وسیعی از سوسیس و کالباس با استفاده 
از گوشــت هایی که با کیفیت بالا و در اسکاتلند پرورش یافته 
قرار داده اســت. محصول جدید این شــرکت به دلیل فروش 
چشمگیر درسوپرمارکت ها مورد توجه تمامی افراد علاقه مند 
به این صنعت قرار گرفت. اسکاتلند 10/3 میلیون پوند بیشتر 
نسبت به ســال های گذشــته هزینه کرد تا فروش سوسیس 

سال 2023 میلادی این کشور به 83/3 میلیون پوند برسد.
ایــن گــزارش می افزاید: محصــول جدیــد »کیلتد« در 
بســته بندی های سوسیس شــامل فلفل ســیاه خرد شده، 
 هاگیس ، خردل و عســل اســت.  هاگیس یک غذای ســنتی 
اسکاتلندی است که این غذا از دســته پیش غذاها محسوب 
می شود و معمولاً در جشــنواره ها و مناسبت های خاص سرو 
می شود.  هاگیس از دسته غذاهایی است که شامل جوانه جو، 
گوشت گوســفند، پیاز و ادویه ها تهیه می شود. طعم  هاگیس 
به دلیل اســتفاده از ادویه ها و ترکیبــات منحصر به فردش، 
خوشمزه و کمی تند و ترش است. همچنین،  هاگیس به دلیل 
طعم منحصر به فردش، ممکن اســت برخــی افراد را به دلیل 
ترکیبات و طعم خاصش جذب کند در حالی که ممکن اســت 

برای برخی دیگر چندان جذاب نباشد.

فراخوان مشارکت در پاویون ایرانفراخوان مشارکت در پاویون ایران  
دو نمایشگاه بین المللی صنعت حلال دو نمایشگاه بین المللی صنعت حلال 

بیســتمین نمایشــگاه بین المللی صنعت حلال 
مالزی )27 تا 30 شــهریور( و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت حلال نیجریه )6 تا 8 شــهریور( 

برگزار می شود. 
به گــزارش روابط عمومی انجمن صنایــع فرآورده های 
گوشتی ایران شــرکت نمایشــگاه های بین  المللی استان 
اصفهان به سیاق ســنوات گذشته با هدف معرفی بازارهای 
مســتعد صادراتی بــه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
کشــورمان، پاویــون ملی ایــران را در این دو نمایشــگاه 

بین المللی با موضوع صنعت حلال برپا می کند. 
برپایه این گزارش »بیســتمین نمایشــگاه بین المللی 
صنعت حلال مالزی MIHAS 2024 27 تا 30 شهریور ماه 
1403 ، کوالالامپــور« و »چهارمین نمایشــگاه بین المللی 
صنعت حــلال نیجریه Halal Expo Nigeria 2024  6 تا 8 

شهریور ماه 1403، لاگوس« برگزار می شود. 
این گــزارش می افزاید: با توجه بــه ظرفیت و توانمندی 
بالای تولیــدی و صادراتی کشــور در زمینه های مختلف 
صنعــت حلال ماننــد فرآورده هــای دارویی و پزشــکی، 
گردشگری، بانکداری، مراکز آموزشی، هنر و صنایع دستی، 
آبزیــان و محصــولات دریایــی و به ویــژه موادغذایــی و 
نوشیدنی ها، حضور در این رویداد می تواند فرصتی بی نظیر 
برای مدیران، فعالان و صادرکنندگان این صنعت شناخته 

شده برای ورود به بازارهای بین المللی باشد. 
علاقه مندان جهت کســب اطلاعات بیشــتر و ثبت نام 
 بــا شــماره های 09129476395 – 09134083082

 03132612559 تماس حاصل نمایند. 

رونمایی از پنج طعم جدید رونمایی از پنج طعم جدید 
سوسیس در اسکاتلند سوسیس در اسکاتلند 
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      رونمایـی از جدیدترین رونمایـی از جدیدترین 
سینی پپرونی و سالامی توسط سینی پپرونی و سالامی توسط 

 » »Hormel GatheringsHormel Gatherings««
    کاهشکاهش  6.76.7    درصدی قیمت بیکندرصدی قیمت بیکن

 Hormel« بین الملل: شــرکت ســرویس 
Gatherings« با یک راه حــل جدید، بهترین 
میان وعده را بــرای علاقه مندان به طعم های 

مختلف کالباس ارائه داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایــران، با نزدیک شــدن به 
 »Hormel Gatherings« ماه های تابستان، شــرکت
 با ســینی جدیــدی از ترکیبات مختلــف کالباس
  همچــون ســالامی و پپرونــی بــه اســتقبال این 

فصل رفت.
 Hormel« شــرکت  مدیــر  آزبــورن،  کــت 
Gatherings«، اظهار داشت:»تابستان بهترین زمان 
از ســال برای بیرون رفتن و دور هم جمع شدن است. 
تیم من به ارائه طعم های مختلف کالباس و سوسیس 
که مناســب هر مهمانی اســت، اختصاص داده شده 
اســت، و با سینی ســالامی و پپرونی جدید ما، علاقه 
 مندان ما با آمادگی بیشــتری به اســتقبال تابستان 

می روند.«
از ماه مِی 2024 میلادی، این ســینی مخصوص 
با ترکیبات جدید خود در ســوپرمارکت های  مختلف 

موجود خواهد بود.

 

بعد از 52 هفته محقق شد؛

ســرویس بین الملل: برای اولین بار فروش کلی 
بیکن بعد از 52 هفته، بــه کمتر از 5.9 میلیارد دلار 

)کاهش 6.7 درصدی نسبت به سال قبل( رسید.
به گــزارش روابط عمومی انجمــن صنایع فرآورده های 
گوشــتی ایران، قیمت بیکن به 6.05 دلار کاهش یافته که 
نسبت به سال گذشــته با کاهش 6.7 درصدی همراه بوده 
است. همانطور که اکثر خریداران تائید می کنند، بسیاری 
از بســته های بیکن به بســته های 12 اونســی در مقابل 
بسته های 1 پوندی تغییر پیدا کرده است، که ممکن است 
یکــی از دلایل کاهش قیمت را توضیح دهــد. لازم به ذکر 
اســت که تقاضا برای خرید بیکن همچنان بالا است، اما در 
کل، بســیاری از مصرف کنندگان ترجیح دادند با توجه به 
تورم در ســال 2023 میلادی، از خرید برخی از محصولات 

جلوگیری کنند. 
کریــس دوبویــس، معــاون اجرایی شــرکت »فرِش 
پروتئین«، اظهار داشــت: »وقتی بــا کاهش قیمت رو به رو 
می شوید، انتظار دارید که افزایش فروش صورت گیرد، اما 
این اتفاق در سال 2023میلادی در فروش بیکن رخ نداد.« 
یکــی از انواع بیکن که در ســال 2023 میلادی رشــد 
چشــمگیری در فــروش داشــت، تکه های بیکــن برای 
طعم دار کردن ســالاد بود که فروش آن به یک میلیارد دلار 

رسید و بیش از 264 درصد افزایش فروش را ثبت کرد. 
نوآوری  در محصولات جدیــد در بخش بیکن همچنان 
 ادامــه دارد، زیرا بســیاری از مصرف کننــدگان به دنبال 

جدید ترین طعم ها هستند. 
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تا سال 2027میلادی محقق می شود؛

ادامه رشد بازار بیکن آسیا تا   ادامه رشد بازار بیکن آسیا تا   11/ / 92819281 میلیون دلار میلیون دلار
ارزش بــازار بیکن در منطقه آســیا و 
اقیانوسیه از 6468/6  میلیون دلار در سال 
2019 میلادی به 9281/1 میلیون دلار تا سال 

2027 میلادی می رسد.
به گزارش انجمن صنایع فرآورده های گوشتی 
ایران، پیش بینی می شــود بــازار بیکن در منطقه 
آسیا و اقیانوســیه از 6468/6 میلیون دلار در سال 
2019میلادی به 9281/1 میلیون دلار تا ســال 
2027میلادی با نرخ رشد ســالانه 4/6 درصدی 

برسد.
این گزارش می افزاید: چین، اســترالیا، ژاپن، 
کره جنوبی و سایر کشورها از اقتصادهای مهم این 

بازار هستند که از عوامل افزایش رشد این بازار نیز 
شناخته شدند. روند رو به افزایش ترجیح به این نوع 
محصولات غذایی، به تقویت رشد بازار بیکن کمک 
میکند. تغییر علاقه قابل توجه مصرف کنندگان در 
کشورهای توسعه یافته مانند چین، استرالیا، ژاپن، 
کره جنوبی و سایر کشورها، به رشد بازار بیکن در 
این منطقه کمک کرده اســت. تقاضای روزافزون 
بــرای بیکن در تهیه انواع غذاهــا، از دیگر عواملی 
اســت که منجر به رشد این بازار شــده است. در 
نتیجه، رشد در بخش غذاها، تقاضای قابل توجهی 
برای بیکن در سال های آینده ایجاد خواهد کرد که 

پیش بینی می شود باعث رشد بازار در آسیا شود.

تا سال 2029 میلادی در ایران محقق می شود؛

ثبت نرخ رشد ثبت نرخ رشد 8/38/3 درصدی سالانه بازار گوشت فرآوری شده درصدی سالانه بازار گوشت فرآوری شده
در سال 2024میلادی، درآمد بازار گوشت 
فرآوری شده در ایران به 3/04 میلیارد دلار 

خواهد رسید.
بــه گــزارش روابط عمومــی انجمــن صنایع 
فراورده های گوشــتی ایران، با توجه به نرخ رشــد 
ســالانه 8/3 درصدی انتظار می رود ایــن بازار در 
ســال های آینده رشــد قابل توجهی داشته باشد. 
بیشترین درآمد در بازار گوشــت فرآوری شده در 
ایالات متحده است، که در سال 2024میلادی به 
42 میلیــارد دلارخواهد رســید. ایالات متحده به 

عنوان یکی از بازارهای پررونق در صنعت گوشــت 
فراوری شده شناخته می شود.

افزودنی اســت آمار جمعیت نشان می دهد که 
هر فرد به طور میانگین 33/81 دلار از بازار گوشت 
فرآوری شده سهم دارد. انتظار می رود حجم تولید 
بازار گوشت فرآوری شــده تا سال 2029 میلادی 
به 285/70 میلیون کیلوگرم برســد. با نرخ رشــد 
2/6 درصد در ســال 2025 میلادی، بازار گوشت 
فرآوری شــده افزایش قابل توجهی در حجم تولید 
خواهد داشت. میانگین حجم مصرف هر نفر در بازار 

گوشت فرآوری شــده در سال 2024میلادی 2/8 
کیلوگرم اســت. این آمار نشان می دهد که هر فرد 
به طور میانگین 2/8 کیلوگرم گوشت فرآوری شده 

مصرف می کند. 
پیش بینی می شود که بازار گوشت فرآوری شده 
در ســال های آینده به دلیل رشد مستمر و افزایش 
تقاضا، رونق بیشتری را تجربه کند. این رشد ناشی 
از عواملی مانند افزایــش جمعیت، تغییر الگوهای 
مصرفــی و افزایش توجه به محصولات گوشــتی 

فرآوری شده است.
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تا سال 2032 میلادی محقق می شود؛

بازار بازار 2/32/3 میلیارد دلاری  پپرونی میلیارد دلاری  پپرونی

ارزش بازار پپرونی در ســال 2022 میلادی به ارزش 1/4 میلیارد 
دلار به ثبت رسید و تا ســال 2032 میلادی 3/2 میلیارد دلار رشد 

خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع گوشــتی ایران، بازار پپرونی در سال 2022میلادی به ارزش 1/4 
میلیارد دلار به ثبت رســید و تا سال 2032 میلادی به 3/2 میلیارد دلار رشد خواهد کرد که این رشد با نرخ 
رشد سالانه 9/1 درصدی از سال 2023 تا 2032 به ثبت خواهد رسید. بازار پپرونی شامل غذاهایی است که 
از مخلوط گوشت گاو تهیه می شود. این نوع سوســیس معمولاً با اضافه کردن ادویه هایی مانند فلفل قرمز، 

آویشن، سیر و فلفل سیاه طعم و مزه خاصی به خود می گیرد. 
پپرونــی بیشــتر در پیتزاها و غذاهای ایتالیایی مورد اســتفاده قــرار می گیرد و یکــی از محبوب ترین 

سوسیس ها میان مردم است.
این گزارش می افزاید: افزایش تقاضا برای غذاهایی متشــکل از سوسیس پپرونی به عنوان یک محصول 
ســالم و افزایش درخواست برای طعم های جدید، به این بازار برای گسترش خود کمک کرده است. بر اساس 
گزارش ها، بازار پپرونی در سال 2022میلادی به ارزش 1/4 میلیارد دلار بوده و تا سال 2032 به 3/2 میلیارد 

دلار خواهد رسید که با نرخ رشد سالانه 9/1 درصدی به ثبت می رسد.
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احسان مرادیان نژاد، عضو هیأت مدیره تعاونی وطن:

مصرف سرانه فرآورده های گوشتی ایرانی ها مصرف سرانه فرآورده های گوشتی ایرانی ها 
یک چهارم اروپایی هاستیک چهارم اروپایی هاست

  »هات داگ باربیکیو« محصول جدید »تانیس« به بازار عرضه شد

شــرکت فرآورده های گوشتی »تانیس« 
از شــرکت های پیشــرو در تولیــد انواع 
هات داگ در کشــور به شــمار می رود و به 
تازگی از »هات داگ باربیکیــو« به عنوان 
محصــول جدید مجموعــه رونمایی کرده 
است.  به مناسبت روز جهانی هات داگ پای 
مرادیان نژاد،  احسان  مهندس  صحبت های 
عضو هیأت مدیــره تعاونی تولیدکنندگان 
سوسیس و کالباس وطن و مدیرعامل شرکت 
»تانیس« نشستیم که ماحصل آن را در ادامه 

می خوانید.
   با توجه به هجمه های گاه و بیگاه فضای 
مجازی به صنعت فرآورده های گوشتی برای 
اطمینان بخشــی به مصرف کنندگان چه 

توضیحی دارید ؟
این شــایعات تازه و یا مختص به ایران نیست، 
هرچند که در مورد فرآورده های گوشــتی بیشتر 
دیده و شــنیده می شــود. به عنوان مثــال بعد از 
جنگ جهانی دوم در آلمان شــایعه شده بود که از 
گوشت گربه در تولید فرآورده های گوشتی استفاده 
می شود. نظیر این مورد، اســتفاده از گوشت های 
حرام مثل گربه و ســگ  و... وگوشــت های مریض 
رو هم در ایــران به گوش می رســد. البته از چند 
جنبه می توان این شــایعات را رد کرد. نخســت از 
بعد نظارت ارگان ها بــر صنعت تولید فرآورده های 

گوشتی قابل بررسی است. 
سه ارگان وزرات بهداشت از طریق سازمان غذا و 
دارو، اداره کل دامپزشکی و سازمان ملی استاندارد 
بر تولید فرآورده های گوشــتی نظارت می کنند. 
اداره کل دامپزشــکی متولی مواد خام دامی است، 
یعنی از لحظــه ورود یک جوجــه در مرغداری تا 
لحظه عرضه در فروشــگاه تحت نظارت دقیق این 
ســازمان قرار دارد. طبیعتاً تمامــی مرغداری ها، 
گاوداری ها، کشــتارگاه های ســبک و سنگین و 
کشتارگاه های مرغ زیر نظر اداره ی کل دامپزشکی 
هستند و کنترل می شــوند. دسترسی و تامین نیز 
مهم اســت، چرا که در این صنعت حداقل مصرف 
مرغ و گوشــت قرمز هر تولید کننده 10 تن در روز 
اســت. به عنوان مثال در شرکت تانیس روزانه بین 
20 تا 25تن مرغ و گوشــت قرمز مصرف می شود. 
من از شما و خوانندگان نشریه سؤال می پرسم، آیا 
در توان شرکت های تولید کننده هست که هرروزه 

حداقل 10 هزار کیلوگرم، گوشــت سگ و گربه و... 
تهیه کنند و آیا ممکن اســت ایــن حجم عظیم از 

زیرنظر هیچ ارگان نظارتی نگذرد ؟
نکته بعــدی موضوع صرفه اقتصادی اســت. با 
فرض مثبت بودن پاسخ شما به سوال قبل ؛ ایران از 
بزرگ ترین تولیدکننده های مرغ در دنیاست و مرغ 
به عنوان کالای اساسی همواره در دسترس عموم 
و شــرکت های تولید کننده فرآورده های گوشتی 
قرار دارد.  از طرفی انجمــن و تعاونی فرآورده های 
گوشتی متولی واردات گوشت قرمز هستند که به 
همین ســبب گوشــت قرمز با قیمت مناسب و به 
مقدار بسیار زیاد در دسترس تولید کنندگان قرار 
دارد. با این حســاب خرید گوشت غیر برای تولید 
کننده فرآورده های گوشــتی غیر منطقی است و 

هیچگونه صرفه اقتصادی ندارد.
  یکی دیگر از هجمه های وارد شــده 
در ارتباط با استفاده ضایعات در روند تولید 
فرآورده های گوشتی است، در این رابطه چه 

نظری دارید؟ 
بسیار سؤال خوبیســت، ضایعات کشتارگاهی 
یا همــان اندرونه های مرغ، گاو و گوســاله داخل 
کشتارگاه زیر نظر دامپزشک تخلیه می شوند و به 

تولید کننده نمی رسد.

بــرای اطلاع بیشــتر اعــلام می کنــم که در 
کشــتارگاه ها، مواردی  که استفاده خوراکی دارند 
مثل جگر و دل مرغ و گاو و گوســاله و... شستشو، 
بســته بندی و آماده عرضه به بازار می شود. مابقی 
اندرونه از کشتارگاه تحت نظارت خارج شده و برای 
تولید پودر گوشــت و خوراک دام و طیور استفاده 
می شود. قسمتی از این هجمه که به تولید کننده 
مربوط می شود ضایعات پوستی و استخوانی مرغ 

طی روند تولید خمیر مرغ است.
لازم است بدانید ما  سال ها پیش استاندارد های 
خمیــر مرغ را مجــدد بازبینی و تدویــن کردیم. 
امروزه در تمام دنیا از جمله ایران  از دســتگاهی به 
نام ســپراتور برای تفکیک گوشت مرغ از پوست و 
استخوان استفاده می شــود.  در تکمیل عرایضم، 
به ازای 100 درصد مرغ رســیده به دســت  تولید 
کنندگان 50 درصد آن گوشــت ران و سینه است 
که به صورت تکه ای جدا می شود و 50 درصد مابقی 
که شامل کتف، بال و...است وارد دستگاه سپراتور 
شــده و طی فراینده تحت فشار گوشت چسبیده 
شده به استخوان از قسمتی  و پوست و استخوان  از 

بخش متفاوتی خارج می شود.
 حاصل کار 20 درصد پوســت و استخوان و 30 
درصد خمیر پوست و استخوان ها نیز تحت نظارت 
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نماینده اداره کل دامپزشــکی از مراکز تولید خارج 
شــده و در اختیار تولید کنندگان پودر استخوان، 
پودر گوشــت و تولید کننده های غذای دام و طیور 

قرار می گیرد.
  مهمترین معضلات تولید و تامین مواد 
اولیه برای فرآورده های گوشــتی در کشور 

چیست؟
صنعت فرآورده های گوشتی وابسته به کالاهای 
اساسی نظیر گوشت قرمز، مرغ، روغن و گندم است. 
متناظر با آن هرگونه مشکل تامین کالاهای اساسی 
یا افزایش قیمت، صنعت ما و تولیدکنندگان را تحت 
تاثیر قرار می دهد. می دانیم که در صورت مشــکل 
در تأمین این کالا ها اولویت با تأمین ســبد خانوار 
و ســپس صنعت فرآورده های گوشــتی است که 
البته تصمیم بسیار درستی است. متأسفانه بخاطر 
تحریم های کمر شکن چند سال اخیر کشور و تاثیر 
آن بر تامین کالاهای اساســی شاهد کاهش تولید 
کارخانجات و تولید کنندگان فرآورده های گوشتی 
بودیم. در ادامه اثر تحریم ها بر صنعت ما به مشکل 
خرید مواد اولیه وارداتی همچون انواع فســفات ها، 
نیتریت سدیم، ویتامین ســی، سویا، استابلایزرها 
و مواد اولیه پوشش ها اشــاره می کنم که باتوجه به 
افزایش نرخ ارز و عدم ارتباط مالی با اروپا )که تامین 
کننده اصلی مواد اولیه مورد نیاز ما هستند( مجبور 
به خرید چند واســطه ای با قیمت تمام شده بسیار 

بالاتری نسبت به قیمت واقعی مواد شده ایم.
  بــا توجه به ســرانه مصــرف پایین 
فرآورده هــای گوشــتی در کشــور، چه 
پیشنهادی برای ارتقای سرانه مصرف دارید؟

آخرین برآورد ما نشان می دهد که سرانه مصرف 

فرآورده های گوشــتی در ایران حــدود 7کیلوگرم 
است  که در مقایسه با میانگین سرانه مصرف 100 
کیلوگرمی در اروپا و 125 کیلوگرمی درآمریکا عدد 

بسیار پایینی است. 
متاسفانه هجمه های وارد شــده به این صنعت 
و شــرایط اقتصــادی باعث شــده بود کــه مردم 
روی خوشــی به این صنعت نشــان ندهنــد، اما با 
فعالیت های مثبت تولیدکنندگان شــاهد افزایش 

اقبال عمومی به فرآورده های گوشتی هستیم.
البته که تاییدیه سه ارگان  نظارتی بر محصولات 
ضامن ســلامت آنهاســت، اما متولیان این صنعت 
نیز باید مجری نقش خود در قبال آســودگی خاطر 
مصرف کننده باشند.  ما به عنوان متولی این صنعت 
وظیفــه داریم خیال مصرف کننــده را با نظارت بر 
تولید محصول با کیفیت و سلامت در رابطه با تأمین 
یکی از محصولات ســبد پروتئینی خانوارآســوده 
کنیم. امیدوارم این فعالیت و تلاش ها ســبب شود 
تا در کشــور ما نیز همانند ســایر کشور ها مصرف 

فرآورده های گوشتی به امری رایج تبدیل شود.
  در خصوص ســختگیری های ارگان 
نظارتی، موازی کاری  و مــواردی نظیر قرار 
گرفتن در لیســت کالاهای آسیب رسان، 

آزمون بافت شناسی و.... چه نظری دارید ؟
در اینجا جا دارد از سازمان دامپزشکی کل کشور، 
سازمان ملی استاندارد و وزارت بهداشت که به این 
صنعت نظارت می کنند تــا اطمینان کامل جهت 
مصرف حاصل شود تشــکر کنم.  اما نباید فراموش 
کرد که بهبود کنترل و نظــارت نیازمند اتحاد این 
ارگان ها اســت و موازی کاری و کنتــرل چند پاره 
سبب کند کردن روند تولید و تایید است و امیدوارم 

که مســئولین این ارگان ها مثل همیشه در جهت 
پیشرفت گام بردارند. 

  با توجــه بــه در پیش بــودن روز 
جهانی هــات داگ اهمیــت دادن به چنین 
مناسبت های جهانی در داخل کشور تا چه حد 
در ارائه تصویر واقعی از صنعت فراورده های 

گوشتی موثر است؟
کشور ما مهد بســیاری از غذاهاست با این وجود 
برگزاری جشن غذا اتفاق مرسومی در ایران نیست. 
تلاش مــا در انجمــن رواج جشــن های مرتبط با 

غذاست.
جشنواره غذاها و مواد غذایی وارداتی نظیر هات 
داگ، پیتزا، برگر و... در درجه ی اول باعث شناخت 
و آشنایی بیشتر با آنها شــده و به واسطه شناخت 
این غذاها و محصولات انتظــارات و انتقادات بدون 
واســطه از مصرف کننده به گــوش تولید کننده 

خواهد رسید.
دیدگاه انجمن نســبت به برگزاری جشن هایی 
از این قبیل مثبت اســت، چرا که برگزاری این گونه 
مراســم ها در طولانی مدت نه تنهــا باعث افزایش 
کیفیت محصولات خواهد بــود، بلکه با ارائه تصویر 
حقیقی در رواج مصرف فرآورده های گوشــتی نیز 

تأثیر مثبتی دارد.
لازم به ذکر است که شرکت فرآورده های گوشتی 
»تانیس« در تولید  هات داگ پیشــتاز کشور است 
و به تازگی محصول جدیــدی با عنوان »هات داگ 
باربیکیو« عرضه و به ســبد مصــرف خانوار اضافه 
خواهد کرد. امیدوار و خوشــبین هســتیم که این 
محصول نیز همانند ســایر محصــولات »تانیس« 

مورد استقبال و باب ذائقه مصرف کنندگان باشد.
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در دهه 1920 محقق شد؛

ملکه سوسیس »دنور«ملکه سوسیس »دنور«
 Denver Sausage« سرویس بین الملل: شــرکت
Company Canino's« پس از 99 سال هنوز در حال 

رشد و پیشرفت است.
 به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی 
ایران، این شــرکت توسط دایانا پاین )Diana Payne( که به 
عنوان »ملکه سوسیس دنور« شناخته می شود، اداره می شود. 

 Joseph and Lena( در دهه 1920، جــوزف و لنا کانینو
Canino( در گوشــه ای از خیابان های دنور در ایالت متحده، 
سوسیس ها را به فروش می رســاندند. آنها از ترکیب ادویه های 
مختلف برای طعم دار کردن سوسیس ها استفاده می کردند که 

در سال 1957، نام این کسب و کار به Canino's تغییر کرد. 
دایانــا پین پــس از فوت همســرش، تصمیــم گرفت که 
ادامه دهنده این کســب و کار باشــد و تمامــی مراحل تولید و 

فروش سوسیس را یاد بگیرد.
افزودنی اســت اکنون این شــرکت با یــک تیم کوچک 13 
نفری فعالیت می کند. این شــرکت همچنان تلاش می کند تا 
محصولات خود را در ســوپرمارکت های زنجیره ه ای و بزرگ و 

همچنین رستوران ها عرضه کند. 
محصولات این شــرکت شــامل سوســیس ایتالیایی تند و 

طعم های منحصر به فرد می باشد.
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طی 5 سال آینده محقق می شود؛

رشد سالانه رشد سالانه 55 درصدی بازار »بیکن« درصدی بازار »بیکن«
پیش بینی می  شــود تا ســال 2029 
میلادی، بازار جهانی بیکن رشد سالانه 

4/24 درصدی را ثبت کند. 
به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایع 
فرآورده های گوشتی ایران، عامل اصلی توسعه 
این بــازار، افزایش تقاضا بــرای غذاهای آماده 
)RTE( و آمــاده برای طبــخ )RTC( به دلیل 
افزایش جمعیت شاغل، سبک زندگی و تغییر 
الگوهای غذایی است. گذشــته از آن، افزایش 
آگاهی مصرف کنندگان و پذیرش محصولات 
گوشــتی با طعم های متنــوع، کیفیت بهتر و 
ماندگاری بالاتر افزایش یافته و در نتیجه باعث 
افزایش تقاضا برای بیکن شــده اســت. علاوه 
بر ایــن، افزایش مصرف محصولات گوشــتی 
مانند بیکن به عنوان بخشی از رژیم های رژیم 
غذایی در میان مشــتریان آگاه به ســلامت و 
تناسب اندام، به گســترش این بازار دامن زده. 
همچنین، بسیاری از رهبران این بازار در حال 
تهیه و تولید نسخه های جدیدی از محصولات 
خود مانند بیکــن کم کالری و بــدون گلوتن 

هســتند، تا بتوانند محصولات بیشــتری ارائه 
دهند و از رقبا جلوتر بمانند.

این گــزارش می افزایــد: فروشــگاه های 
خدمات غذایــی با ارائه طیف گســترده ای از 
بیکن، منوی خــود را متنوع کردند و در نتیجه 
به  رشد بازار کمک می کنند. تقاضا برای بیکن 
با افزایش تقاضا برای پروتئین گوشت، علاوه بر 

توسعه و رشد فناوری فرآوری گوشت، افزایش 
یافته اســت. علاوه بر این، افزایش تقاضا برای 
غذاهــای حاوی بیکن، مانند پیتزا، ســاندویچ 
صبحانه و همبرگر، تقاضای بازار برای بیکن را 
افزایش داده است. با این حال، ظهور کالاهای 
جدیدی مانند بیکن بوقلمون راه های جدیدی 

را برای گسترش بازار باز کرده است.

در ماه آوریل 2024 میلادی در ایالات متحده محقق شد؛

افزایش افزایش 1/41/4 درصدی قیمت گوشت فرآوری شده درصدی قیمت گوشت فرآوری شده

در آوریل 2024 میلادی، قیمت  گوشت 
فرآوری شده نسبت به سال 2023میلادی 

4/1 درصد افزایش داشته است.
به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، فروش گوشــت 
فرآوری شــده بــه 2/3 میلیارد دلار رســید و 
انواع دیگر محصولات گوشــتی مانند گوشت 
 گاو، مــرغ و بوقلمــون نیز بــا افزایش فروش

 همراه بود. 
در آوریل 2024 میــلادی، قیمت هر واحد 
درصنعت غذا و نوشیدنی  در جهان 1/9 درصد 

نسبت به آوریل 2023 افزایش یافت. 

میانگیــن قیمت در بخش گوشــت در انواع 
برش هــا و انواع طعــم، اعــم از وزن و کیفیت، 
در آوریــل حــدود 4 دلار افزایش داشــت که 
4.1 درصــد نســبت به مدت مشــابه ســال 

2023میلادی افزایش داشت. 
ایــن گــزارش می افزاید: فروش گوشــت 
فرآوری شــده در ماه فوریه 2024 میلادی نیز 
کمتر از نصف گوشت تازه به ارزش 2/7 میلیارد 
دلار بود. فروش در این بخش حدود 2/5 درصد 
نسبت به سال 2023میلادی کاهش یافته بود. 
پیش بینی می شــود قیمت گوشــت فرآوری 
شــده به دلیل تبلیغات عید پــاک در ماه های 

اینده افزایش یابد.
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علی اوجی، مدیر عامل مجتمع صنعتی و پروتئینی »شام شام« اعلام کرد:

تأمین مواد اولیه؛ چالش جدی در تولید تأمین مواد اولیه؛ چالش جدی در تولید 
فرآورده های گوشتیفرآورده های گوشتی

صنعتی مجتمــع   مدیرعامل 
 و پروتئینی »شــام شام«، تأمین 
مواد اولیه مورد تایید سازمان های 
نظارتی دولتی و افزایش بهای تمام 
شــده کالا به دلیل تورم ماهانه را 
از مهم ترین مشکلات تولید این 

فرآورده  ها در کشور اعلام کرد. 
علی اوجی، در گفت و گو با خبرنگار 
»اقتصاد سبز« در پاسخ به پرسشی در 
این خصوص که با توجه به هجمه های 
گاه و بیگاه فضای مجــازی به صنعت 
فرآورده های گوشــتی، برای اطمینان 
بخشــی بــه مصرف کننــدگان چه 
اقداماتــی باید انجام شــود، گفت: بالا 
بردن اعتمــاد مصرف کننــدگان در 
تصمیم گیری خریــد، افزایش رقابت 
پذیری شــرکت های تولیــدی به نفع 
مصــرف کننــده و  اعتبارســنجی به 
محصولات با درج نشانه گذاری مطابق 
با استاندارد، از جمله اقداماتی است که 

باید صورت بگیرد. 
اوجــی در ادامه افــزود: همچنین 
تبلیغات موثر و توضیــح در خصوص 
چگونگی تولید و توضیــح قابل درک 
عمــوم در خصــوص ارزش غذایی هر 
فرآورده پروتئینــی از دیگر اقداماتی 

است که باید مدنظر قرار بگیرد. 
مدیرعامــل »مجتمــع صنعتــی 
پروتئینــی شــام شــام« در رابطه با 
مشــکلات پیش رو جهت تأمین مواد 
اولیه اظهار داشــت: متاســفانه تعداد 
تامین کننــدگان معتبر مــورد تایید 
ســازمان های دولتی اندک اســت و 
برخی مواد اولیــه مورد نیاز صنعت در 

بازار یافت نمی شود. 

علاوه بر ایــن با نوســانات قیمتی 
مواجــه هســتیم کــه به نوبــه خود 

مشکلاتی را به وجود آورده است. 
اوجی با اشاره به پایین بودن سرانه 
مصــرف فرآورده هــای گوشــتی در 
کشــور، تصریح کرد: با مردمی سازی 
یارانه ها و آزادســازی نــرخ نهاده های 
دامی، قیمت محصــولات پروتئینی با 
نوساناتی روبه رو شد که این موضوع در 
شرایط فعلی اقتصادی، سرانه مصرف 
محصولات پروتئینی را تحت تاثیر قرار 

داده است.  
وی در عین حــال پیشــنهاد داد 
کــه بــرای ارتقــای ســرانه مصرف 
فرآورده هــای پروتئینــی، برخــورد 
قانونی و سخت گیرانه با تولیدکنندگان 
در  و  بگیــرد  غیرقانونــی صــورت 
جهــت جلــب رضایــت و اطمینان 
مصرف کنندگان، علامت استاندارد و 
پروانه ساخت بر روی محصولات درج 

شود.  
عضو هیأت مدیــره انجمن صنایع 
فرآورده های گوشتی ایران در رابطه با 

مهم ترین معضلات تولید فرآورده  های 
گوشتی در کشــور گفت: تامین مواد 
اولیه مورد تایید سازمان های نظارتی 
دولتــی از جملــه اداره نظــارت بــر 
مواد غذایی، افزایش بهای تمام شــده 
کالا به دلیل تورم ماهانه، کاهش قدرت 
خرید مردم، افزایش بهای حمل و نقل 
و عدم امکان به روزرسانی قیمت های 
محصولات در مقابل تورم از مهم  ترین 

این معضلات است.  
اوجی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به سخت گیری های ارگان های 
نظارتــی، مــوازی کاری  و مــواردی 
 مانند قــرار گرفتن در لیســت کالای 
آســیب رســان ،آزمون بافت شناسی 
و... اذعان داشــت: در ایــن رابطه باید 
ارگان های دولتی و نظارتی به طور واقع 
بینانه به مقوله تولید و تامین مواد اولیه 
موجــود در بازار بنگرند کــه البته نیاز 
به بررسی بیشــتر در خصوص امکان 
سنجی جهت بیان مشــکلات واقعی 
تولید توســط همکاران دست اندرکار 
تولید و توجیه ارگان های دولتی وجود 
دارد.   مدیرعامــل »مجتمع صنعتی 
پروتئینی شــام شام« با اشــاره به روز 
جهانی هات داگ، اهمیت قایل شــدن 
به چنین مناسبت های جهانی در داخل 
کشور را در ارایه تصویر واقعی از صنعت 
فرآورده های گوشــتی، بســیار مؤثر و 

مفید ارزیابی کرد.
اوجی در عین حال پیشنهاد داد که 
در مورد دیگر محصولات پروتئینی هم 
چنین مناسبت هایی با هدف آشنایی 
بیشتر مصرف کنندگان، در نظر گرفته 

شود.
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تا سال 2025 محقق می شود؛

رشد سالانه رشد سالانه 33  درصدی بازار بیکن اروپادرصدی بازار بیکن اروپا
سرویس بین الملل: با توجه به 
آخرین اطلاعات به دست آمده از 
بازاراروپا ، بازار بیکن این بخش 
طــی ســال های 2020 تا 2025 
میلادی سالانه شاهد رشد 2/56 

درصدی خواهد بود.

به گزارش روابــط عمومی انجمن 
صنایع گوشتی ایران، بررسی ها نشان 
می دهد که بوی بیکن ســرخ شده و 
 نــان تازه یکــی از رایحه هــای مورد
 علاقــه کشــورهای اروپایــی مانند 

انگلستان است. 
بخش خرده فروشــی اروپا و عمدتاً 
ســوپرمارکت ها و  هایپرمارکت هــا 
بیشترین ســهم فروش و توزیع بیکن 

را در سراسر منطقه ثبت کرده اند. 

فرانسه یکی از بازارهای
 بالقوه بیکن در اروپا 

»بیکن کانادیــن«، »بیکن فوم«، 
»چیپــس د لارد«، »لــرد د پوترین 
فــوم«، »لرد مایگر فرایــس« و »لرد 
ونترش« از دسته های برگزیده بیکن 
در میان مصرف کنندگان فرانســوی 

است. 
»لاردون« یــا مکعب های کوچک 
بیکن درآشــپزخانه های فرانســوی 
بســیار ضروری اســت و در چاشنی 
مرغ ســوخاری، در خورشــت های 
فرانسوی و در ســالادهای فرانسوی 
به شــکل سرخ شــده اســتفاده می 
شود. هر کشور و منطقه ای برش های 
گوشــت مــورد علاقه خــود را دارد 
و ایــن حقیقــت در مورد فرانســه و 

بیکن فرانســوی نیز صــدق می کند. 
بیکن خــام را می تــوان از قصابی ها 
 نیــز تهیه کــرد، در حالی کــه بیکن 
فرآوری شده را می توان از غذاخوری 

تهیه کرد. 
سوپرمارکت های محلی پرمصرف 
ترین نــوع بیکــن را بــرای افزایش 
فــروش خــود و همچنیــن جلــب 
رضایت مصرف کننــدگان به نمایش 

می گذارند. 
بیکن شــهر آلــزاس را همچنین 
ســوپرمارکت های  در   می تــوان 

فرانسوی نیز پیدا کرد.  
بیکن ورقه شــده در بخش اغذیه 
فروشــی های فرانســوی نیز موجود 
اســت، اما در قصابی ها نیز خریداری 

می شود.
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طی سال های 2005 تا 2023 محقق شد؛

درآمد درآمد 2525 میلیارد دلاری مک  دونالد میلیارد دلاری مک  دونالد

بین الملل: مک دونالد در  ســرویس 
میلادی مجموع 25.49  ســال 2023 

میلیارد دلار درآمد را ثبت کرد.
به گزارش روابط عمومــی انجمن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران و بــا نگاهی به 
درآمد مک دونالد به تفکیک منطقه در ســال 
2023 میلادی، کشوری که بیشترین درآمد 
را برای این فست فود زنجیره ای ایجاد کرده، 

ایالات متحــده با 10.38 میلیــارد دلار بود. 
با این حــال، بازارهــای بین المللی همچون 
اســترالیا، فرانســه، کانادا و بریتانیــا نیز به 
 درآمد 25 میلیــارد دلاری مک دونالد کمک

 کردند. مک دونالد در ابتدا در سال 1940 در 
سن برناردینو، کالیفرنیا، ایالات متحده توسط 
ریچارد و موریس مک دونالد تاســیس شد و 
 در سال 1955 توســط ری کروک از برادران 

مــک دونالــد خریداری شــد.  این فســت 
فود زنجیــره ای بیشــترین درآمــد خود را 
از رســتوران های دارای امتیــاز مک دونالد 
به دســت می آورد و در ســال 2023میلادی 

حدود 15.44 میلیارد دلار درآمد داشت.
گفتنی اســت مک دونالد در سال 2022 
میلادی دارای بالاترین ارزش برندی در میان 

رستوران خدمات سریع بود.
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رونـمایـیرونـمایـی
 از هات داگ غول  از هات داگ غول 
پیکر به طول پیکر به طول 6565 فوت فوت

 ســرویس بین الملــل: هنرمنــدان 
هات داگی غــول پیکر به طول 65 فوت را 

برای میدان نیویورک آماده کردند.
به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایع 
گوشــتی ایران، میدان تایمز شــاهد یک هات 
داگ به طــول 65 فوت اســت که بــا یک نان 
بزرگ، سوســیس  فرانکفورت و ســس خردل 
تشکیل شده اســت که هر روز عصر، یک بالابر 
هیدرولیــک این هــات داگ غول پیکــر را بالا 

می برد تا به نمایش همگان گذاشته شود.
برای تمامــی افــراد این هــات داگ غول 
پیکر یادبود گوشــت فرآوری شــده آمریکا، و 
ادای احتــرام به تمامی محصــولات هات داگ 

آمریکایی است. 
 کاتــرون یکــی از تولید کننــدگان ایــن 
هات داگ غول پیکر اظهارداشت: )تاریخچه هات 
داگ و نحوه ساخت آن، نحوه رسیدن هات داگ 
 به جایــگاه امــروزی، منحصرا یک داســتان

 آمریکایی است. 
برای همین ما به خلــق این اثر خاص ترویج 

شدیم و از علاقه مردم به این اثر خوشحالیم.(
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سوسیس و کالباس با طعم های عجیب سوسیس و کالباس با طعم های عجیب 

طعم شناســی یا همان علم طعم، علمی 
است که به تحلیل و تفســیر واکنش های 
حســی مرتبط با طعم هــا در مواد غذایی 

می پردازد.
 این علم شــاخه ای از علم حســی است که به 
بررســی تأثیرات طعم در تجربیــات ما از مصرف 
غــذا می پردازد. طعــم شناســی در اقصی نقاط 
جهان به وســیله تیم های متخصص طعم سنجی، 
شیمیایی، نورســنجی، حس شناسی و مهندسی 
غذا بررســی و تحلیل می شــود. در زیــر به چند 
نکته در مورد طعم شناســی در مواد غذایی اشاره 

می شود:
سنجش حسی:

 بــرای ارزیابــی طعــم مــواد غذایــی، افراد 
طعم سنجی حس شناسی متخصص )تحلیلگران 
حســی( از حواس بینایی، شــنوایی، لامسه، و بو 
اســتفاده می کنند. آنها توانایی تفکیک طعم ها، 
شناســایی مواد مختلف و ارزیابی کیفیت طعم را 

دارند.
تجزیه و تحلیل شیمیایی: 

برای بررسی ترکیبات شیمیایی مواد غذایی و 

نحوه تأثیر آنها بر طعم، از تکنیک های شــیمیایی 
مانند کروماتوگرافی و طیف ســنجی اســتفاده 

می شود.
تکنولوژی غذایی: 

مهندســان غذا با اســتفاده از تکنولوژی های 
مختلف، اقدام به تولید و بهینه سازی مواد غذایی 
با طعم های مختلف می نمایند. این شامل استفاده 
از فرآیندهای پخت، افزودن مواد افزودنی، و انجام 
تحقیقــات برای بهبود و تغییــر طعم محصولات 

غذایی است.
محل تولید و اقلیم: 

طعم مواد غذایی به شــدت متأثر از محل تولید 
و اقلیم اســت. خاک، هوا، و شــرایط آب و هوایی 

می توانند به طعم نهایی محصول تأثیر بگذارند.
فرهنگ و سلایق محلی: 

ذائقه هــا و ترکیبــات طعمی در هــر جامعه و 
منطقه ممکن است متفاوت باشند. برخی از مواد 
غذایی و ترکیبات طعمی به تاریخچه و سنت های 

محلی مرتبط می شوند.
تحقیقات علمی: 

تحقیقــات علمــی در زمینه طعم شناســی 

بــه درک عمیق تری از مکانیســم های حســی و 
شیمیایی پشت طعم ها کمک می کند، که این امر 

به بهبود طعم مواد غذایی منجر می شود.
به طــور کلــی، ترکیــب تجربیات حســی، 
شــیمیایی، فرهنگی و منطقه ای بــا تکنولوژی 
غذایــی و تحقیقــات علمی باعث شــکل گیری 
طعم هــای متنوع در مواد غذایــی در اقصی نقاط 

جهان می شود.
در سراســر جهــان، فرهنگ هــا از طعم ها و 
ترکیبــات مختلف در تهیه سوســیس و کالباس 
اســتفاده می کنند. در زیر، چند مثال از سوسیس 
و کالباس بــا طعم های عجیب و منحصر به فرد در 

جهان آورده شده است:
 :)Bockwurst( 1. سوسیس الکلی

این نــوع سوســیس در آلمان معروف اســت 
و دارای طعــم الکلــی مطبــوع اســت. برخی از 
تهیه کنندگان از الکل به عنوان یکی از مواد اصلی 

در ترکیبات آن استفاده می کنند.
2. سوسیس مصرفی با طعم انار 

 :)Pomegranate Sausage(
در ارمنســتان، سوســیس با طعم انــار تهیه 
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می شود. این ترکیب عجیب از طعم ترش و شیرین 
انار با مزه گوشت مخلوط می شود.

3. سوسیس چاکلتی
 :)Chocolate Sausage( 

در جایی مانند آلمان، سوسیس چاکلتی وجود 
دارد که از مــوادی مانند گوشــت، نمک، و حتی 
شکلات ساخته می شــود. البته این نوع سوسیس 

بیشتر به عنوان یک دسر تلقی می شود.
 :)Pear Sausage( 4. کالباس گلابی

در کشــورهای اروپایی مانند هلنــد، کالباس 
گلابــی وجود دارد. ایــن نوع کالبــاس با ترکیب 
گوشت و گلابی تهیه می شود که به آن طعمی تازه 

و شیرین می دهد.
5. سوسیس میگو

 :)Shrimp Sausage(  
در ژاپن، سوســیس میگو یک ترکیب عجیب 
از گوشــت مرغ و میگو اســت. این ترکیب باعث 
می شــود که سوســیس یــک طعم ملایــم و در 

عین حال لذیذ داشته باشد.
توجه داشــته باشــید کــه ایــن محصولات 
 ممکن اســت در نقاط خاص یا بــا تهیه کنندگان
  خاص در دســترس باشــند. همچنیــن، تجربه
  طعــم ایــن محصــولات بســتگی به ســلیقه 

هر فرد دارد.
البتــه نبایــد از نظر دور داشــت کــه صنعت 
فرآورده هــای گوشــتی مملــو از نوآوری هــا و 
محصولات جالبی اســت که به طور مداوم توسعه 
می یابــد. در زیر، چنــد نمونه از عجیــب ترین و 
جالترین ایده ها و محصــولات در این صنعت ذکر 

شده است:
1. گوشت کشتارگاه گیاهی

 :)Lab-Grown Meat( 
تکنولوژی گوشت کشتارگاه گیاهی، یا گوشت 
تولیدی در محیط کشــتگاه، به وجود آمده است. 
این تکنولوژی از ســلول های گوشــت برداشــته 
 شــده و به صورت مصنوعی در شرایط کنترل شده 
تولیــد می شــود. ایــن روش کمتریــن تأثیــر 
 زیســت محیطی را دارد و نیــاز بــه کشــتار 

حیوانات ندارد.
2. سوسیس گیاهی

 :)Plant-Based Sausages( 
با پیشــرفت تکنولوژی در زمینه گیاه خواری، 
سوســیس های گیاهی با طعم و بافت مشــابه به 
گوشــت حیوانی به بازار آمده اند. این محصولات 
معمولاً از موادی مانند سویا، نخود، و گیاهان دیگر 

ساخته می شوند.

3. غذاهای گیاهی با طعم گوشت
 :)Meat-Flavored Plant-Based Foods( 

بسیاری از شــرکت ها به ســاخت محصولات 
گیاهی بــا طعم گوشــت اقــدام کرده انــد. این 
محصولات شــامل گوشــت های گیاهی با طعم 

گوشت مرغ، گوشت قرمز، و حتی میگو هستند.
4. استفاده از زنبورها به عنوان منبع 

 :)Insect-Based Meat( پروتئین
برخی از شــرکت ها به اســتفاده از زنبورها به 
عنوان منبــع پروتئین در فرآورده های گوشــتی 
پرداخته اند. زنبورها می تواننــد منبع پروتئین با 

کارآیی بالا و کمک به حفظ محیط زیست باشند.
5. چاشنی های جدید و غیرمعمول 

 :)Unusual Seasonings(
برخــی از تولیدکنندگان بــرای افزودن طعم 
جالب بــه محصولات گوشــتی، از چاشــنی ها و 
طعم دهنده های غیرمعمــول مانند چای، کاکائو، 
و حتی جلبک ها اســتفاده می کنند.این نمونه ها 
نشــان دهنده پیشــرفت ها و تغییــرات جالب در 
صنعت فرآورده های گوشــتی هستند که با هدف 
توســعه محصولات بیشــتر با کمتریــن تأثیرات 
محیطی و با پاســخگویی به ترکیــب ذائقه های 

متنوع مصرف کنندگان ایجاد شده اند.
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عرضه خرده بیکنعرضه خرده بیکن
 دودی توسط شرکت دودی توسط شرکت
  North CountryNorth Country« « 

»»SmokehouseSmokehouse

 North Country سرویس بین الملل: شــرکت
Smokehouse )NCS(، که زیرمجموعه شــرکت 
duBreton اســت، محصول جدید خــود را به 
 Organic Applewood Smoked Bacon« نــام 
Crumbles « )خرده های بیکن دودی ارگانیک با 

طعم سیب وحشی( معرفی کرده است.
به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های 
گوشــتی ایران، این شــرکت برای بیکن های تازه تولید 
خود از فرآیندهای آماده ســازی سابق و مورد تائید خود 
که برای تولید بیکن های دودی معروفش با همان طعم و 

بافت گوشت، استفاده کرده است. 
افزودنی اســت کریس مترا، رئیس بخش نوآوری در 
این شــرکت اظهار داشــت:)بیکن ما همیشه مترادف با 
کیفیت بوده اســت. افزایش تورم حتی در مواد غذایی و 
نوسانات بازار باعث شده است که فعالان خدمات غذایی 

به دنبال راهی برای کاهش هزینه ها باشند. 
خرده های بیکن شرکت ما بهترین راه رسیدن به این 
هدف است، نباید فراموش کنیم محصول بی کیفیت می 

تواند طعم یک غذا را تغییردهد.(

  »  »Godshall’sGodshall’s««
بیکن دودی جدید بیکن دودی جدید 
خود را معرفی کردخود را معرفی کرد

سرویس بین الملل: شرکت »Godshall’s« به 
تازگی از بیکن دودی جدید خود با چند ویژگی 

منحصر به فرد رونمایی کرده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، »Godshall's « که یک 
شــرکت خانوادگی اســت و بیکــن دودی تولید می 
کنــد، اعلام کرد کــه بیکن دودی جدیــد خود را در 
فروشــگاه های Costco در ایالت واشنگتن به فروش 

می رساند. 
این شــرکت ســومین برند بزرگ بیکن بوقلمون 
در آمریــکا و بزرگترین تولید کننــده بیکن بوقلمون 

و گوشت گاو است. 
این گزارش می افزاید: بیکن گاو این شرکت حلال، 
بدون گلوتن، کــم کالری، پروتئین بــالا و همچنین 

بدون کربوهیدرات در هر وعده است. 
این محصول می تواند مانند بیکن معمولی ســرخ 
شــود و در ماهیتابه و یا درون فر پخته شود و می تواند 
درهر وعده به عنوان صبحانه، ناهار و شــام اســتفاده 

شود.
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با برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه؛

اعضای هیأت مدیره شرکت تعاونی وطناعضای هیأت مدیره شرکت تعاونی وطن
 برگزیده شدند برگزیده شدند

با برگزاری مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت 
تعاونی تولیدکننــدگان سوســیس و کالباس وطن 
 صورت هــای مالــی به تصویــب رســید و اعضای 

هیأت مدیره برگزیده شدند.
به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایــع فرآورده های 
گوشــتی ایران 5 شــنبه ســوم خردادماه، با برگزاری مجمع 
عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی تولیدکنندگان سوسیس 
و کالباس وطن برای دوره مالی منتهی به 29 اســفند 1402 با 
حضور نمایندگان 58 شــرکت عضو برگزار شــد و پس از ارائه 
گزارش فعالیــت و گزارش بازرس قانونــی، صورت های مالی 

شرکت تعاونی و پیشنهاد تقسیم سود ارائه شده از سوی هیأت 
مدیره به تصویب مجمع عمومی رسید. بر پایه این گزارش پس 
از برگزاری انتخابات و شــمارش آرای مأخوذه محمدحسین 
فخاری )پردیس سوسیس(، محسن گل افشانی )مارال شکوه 
ایرانیان(، مهدی علیمردانی )پاک تلیســه -  202(، احســان 
مرادیان نژاد )تانیس( و جمال حســین زاده )بشارت( صاحب 
اکثریت آرا شــده و به مدت 3 ســال به عضویت هیأت مدیره 
درآمدند. گفتنی است مؤسسه حسابرسی اهمیت نگر نیز برای 
مدت یکسال به عنوان حسابرس و بازرس شرکت تعاونی وطن 

برگزیده شدند.
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